ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 октября 2022 г.  № 1934

МОСКВА

О требованиях к адресам электронной почты, используемым

государственными органами и органами местного самоуправления

В соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона

"Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления" Правительство Российской

Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что адреса электронной почты, используемые

государственными органами и органами местного самоуправления,

должны создаваться с использованием доменных имен и сетевых адресов,

находящихся в российской национальной доменной зоне.

2. Настоящее постановление вступает в силу 1 декабря 2022 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

	1